― 1 ―

証券コード　3844
2022年６月２日

株　主　各　位
東京都品川区大崎一丁目11番２号

コムチュア株式会社
代表取締役社長　澤 田 　千 尋

「第38期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、本日同封いたしました当社「第38期定時株主総会招集ご通知」（以下「招集ご通知」といいます。）の記
載事項の一部に修正すべき事項が生じましたので、下記のとおりご連絡をさせていただきます。

敬 具

1.　修正理由
　招集ご通知発送手続き中の2022年５月19日に、当社の代表取締役会長 向浩一氏が逝去いたしました。これ
に伴い、第３号議案および第５号議案の文面の一部に修正が生じたものであります。
　なお、第３号議案につき他の候補者６名の候補者番号は繰り上げせず、招集ご通知記載のまま変更いたしま
せん。また、本議案に対する議決権の行使につきましては、同氏以外の６名に対する議決権行使のみを有効な
ものとして取り扱うことといたします。

2.　修正箇所
（1）表紙「決議事項」　※修正箇所には下線を付しております。

修正前 修正後
第３号議案　取締役（監査等委員である取締役を除
く。）７名選任の件

第３号議案　取締役（監査等委員である取締役を除
く。）６名選任の件

（2）３頁「決議事項」　※修正箇所には下線を付しております。
修正前 修正後

第３号議案　取締役（監査等委員である取締役を除
く。）７名選任の件

第３号議案　取締役（監査等委員である取締役を除
く。）６名選任の件

（3）13頁「第３号議案」※修正箇所には下線を付しております。
修正前 修正後

取締役（監査等委員である取締役を除く。）７名選任
の件

取締役（監査等委員である取締役を除く。）６名選任
の件

（記載省略）
　つきましては、監査等委員会設置会社に移行後の取
締役（監査等委員である取締役を除く。）７名の選任
をお願いするものであります。

（記載省略）

（記載省略）
　つきましては、監査等委員会設置会社に移行後の取
締役（監査等委員である取締役を除く。）６名の選任
をお願いするものであります。

（記載省略）

記

010_9600209992206.indd   1010_9600209992206.indd   1 2022/05/27   15:18:112022/05/27   15:18:11

― 2 ―

（4）13頁「第３号議案」
修正前 修正後

株主総会参考書類

13

第３号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）７名選任の件

第２号議案「定款一部変更の件」が原案どおり承認可決された場合、当社は監査等委員会設置会社となり、取
締役全員は任期満了により退任となります。つきましては、監査等委員会設置会社に移行後の取締役（監査等委
員である取締役を除く。）７名の選任をお願いするものであります。本議案は、第２号議案「定款一部変更の件」
における定款変更の効力発生を条件として、効力を生じるものとします。
取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者は次のとおりであります。

候補者
番号 氏名（年齢） 現在の地位および担当 取締役会

出席状況

1 再任
むかい こう いち

向 浩一 （満75歳） 代表取締役会長 20回中20回
（100％）

2 再任
さわ だ ち ひろ

澤田 千尋 （満60歳） 代表取締役社長 20回中20回
（100％）

3 再任
の ま おさむ

野間 治 （満67歳） 常務取締役
経営統括

20回中20回
（100％）

4 再任
かめ い たか ひろ

亀井 貴裕 （満49歳） 取締役
経営企画本部長

20回中20回
（100％）

5 再任
なか たに りゅう た

中谷 隆太 （満48歳） 取締役
クラウドソリューション事業部長

17回中17回
（100％）

6 再任
ど ち じゅん こ

土地 順子 （満58歳） 取締役
社外取締役

独立役員
20回中20回
（100％）

7 新任
やま した あき お

山下 晶夫 （満62歳） 上席執行役員
デジタルソリューション事業部長 ―

（注）当社は、会社法第430条の３第１項に規定する役員等賠償責任保険契約を保険会社との間で締結しており、今後2022年９月
に当該契約を更新する予定であります。当該保険契約は、会社訴訟、第三者訴訟、株主代表訴訟等により、被保険者が負担す
ることとなった争訟費用および損害賠償金等を填補の対象としており、その他の内容につきましては、事業報告（40ページを
参照）に記載のとおりであります。各候補者が再任または選任された場合には、候補者各氏は当該契約の被保険者に含められ
ることとなります。

2022年05月19日 21時25分 $FOLDER; 11ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

（削除）

（5）14頁
修正前 修正後

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

監
査
報
告
書

計
算
書
類

株
主
総
会
参
考
書
類

招
集
ご
通
知

14

■生年月日
1946年12月９日（満75歳）

■取締役会への出席状況
20回中20回（100％）

■所有する当社の株式数
773,499株

候補者番号

1 むかい こう いち

向 浩一 再任

略歴
1970年４月 株式会社データプロセスコンサルタント

（現アイエックス・ナレッジ株式会社）入社
1985年１月 株式会社日本コンピューターテクノロジー（現当社）設立

代表取締役社長
2011年４月 当社代表取締役会長（現任）

重要な兼職の状況
―

取締役候補者とした理由
創業者であり37年間にわたり経営トップとして当社グループの経営全般を指揮し、豊富な業界経験と企業経営に関する幅広い知見
により、当社グループを高成長・高付加価値企業へと成長させてきました。そのリーダーシップ・決断力・実行力により、今後も安
定的な成長と企業価値向上へ貢献していただけると判断したためであります。

■生年月日
1961年10月14日（満60歳）

■取締役会への出席状況
20回中20回（100％）

■所有する当社の株式数
18,737株

候補者番号

2 さわ だ ち ひろ

澤田 千尋 再任

略歴
1986年４月 日本アイ・ビー・エム株式会社入社
2004年１月 同社ロータス事業部長
2009年４月 日本電気株式会社中央研究所支配人
2013年４月 同社理事兼事業イノベーション戦略本部長
2014年４月 当社入社 常務執行役員事業統括本部長

コムチュアマーケティング株式会社代表取締役社長
2014年６月 当社常務取締役事業統括本部長
2017年７月 当社常務取締役事業統括
2018年６月 当社専務取締役事業統括
2019年４月 当社代表取締役社長（現任）
2021年４月 コムチュアネットワーク株式会社代表取締役社長
重要な兼職の状況
―

取締役候補者とした理由
2014年に当社常務取締役に就任、2019年4月より当社代表取締役社長として、当社の事業全般を統括しております。同氏の業界全
般に対する高い知見は、当社の重要な業務執行の決定に十分な役割を果たしており、当社グループの継続的な成長のために貢献して
いただけると判断したためであります。

2022年05月19日 21時25分 $FOLDER; 12ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

（削除）

（6）23頁「第５号議案」　※修正箇所には下線を付しております。
修正前 修正後

（記載省略）
　現在の取締役は８名（うち社外取締役３名）であり
ますが、第２号議案「定款一部変更の件」及び第３号
議案「取締役（監査等委員である取締役を除く。）７
名選任の件」が原案どおり承認可決されますと、取締
役（監査等委員である取締役を除く。）は７名（うち
社外取締役１名）となります。

（記載省略）

（記載省略）
　現在の取締役は７名（うち社外取締役３名）であり
ますが、第２号議案「定款一部変更の件」及び第３号
議案「取締役（監査等委員である取締役を除く。）６
名選任の件」が原案どおり承認可決されますと、取締
役（監査等委員である取締役を除く。）は６名（うち
社外取締役１名）となります。

（記載省略）

以　上

010_9600209992206.indd   2010_9600209992206.indd   2 2022/05/27   15:18:112022/05/27   15:18:11